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Abstract
Ushbumaqolada Oʻzbekistonda mustaqillikdan keyin milliy-ma’naviy yuksalish jarayonlari va shu sohada amalga oshirilgan
chora-tadbirlar hamda keng koʻlamli islohotlar xususida bahs yuritiladi. Ma’naviyat milliy yuksalish poydevori—bu
jamiyatningmadaniy va axloqiy asoslarini mustahkamlash, milliy qadriyatlarni rivojlantirish va kelajak avlodlarga yetkazish
maqsadida amalga oshiriladigan jarayonlarni ifodalaydi. Bu tushuncha, asosan, oʻz xalqining tarixi, an’analari, adabiyoti va
san’atiga asoslangan boʻlib, millatning oʻziga xosligini saqlashda muhim rol oʻynaydi. Bu nafaqat tarixga hurmat, balki
kelajakka ichonch bilan qarashdir. Shuning uchun har bir xalq oʻz milliy ma’naviatini rivojlantirib borishi zarur.

Keywords: milliy yuksalish,ma’naviy rivojlanish,ma’naviy tarbiya,milliy tiklanish, oʻzlikni anglash, qadriyatlar,millatlararo
totuvlik va bagʻrikenglik.

Kirish

Oʻzbekiston oʻz mustaqilligini qoʻlga kiritgandan keyingi oʻtgan
davr ichida mamlakatimizning barcha sohalarida boʻlganidek,
milliy-ma’naviy hayotimizda ham ulkan oʻzgarishlar sodir
boʻldi. Ayniqsa, millatimizning oʻzligini anglash jarayonlari, oʻz
milliy-ma’naviy merosini oʻzlashtirish, milliy urf-odatlar, an’
analar, qadriyatlarimizni tiklash va muqaddas dinimizning ulkan
imkoniyatlaridan bahramand boʻlish borasida ijobiy oʻzgarishlar
amalga oshirildi. Prezidentimiz Sh.Mirziyoyev aytganlaridek:
“Ma’naviyat –insonning, xalqning kuch qudratidir”. Haqiqatdan
ham ma’naviyat inson va jamiyat uchun juda muhimdir. Ma’
naviyat, insonning ichki dunyosi, axloqiy qadryatlari, madaniyati
va etika tamoyillaridan iborat boʻlib, u insonning ruhiy holati va
ijtimoiy munosabatlariga ta’sir qiladi. Xalqning kuch-qudrati
koʻpincha ma’naviyatga bogʻliq boʻladi.
Mamlakatimizda soʻnggi yillarda siyosiy, ijtimoiy-iqtisodiy

sohalarda keng qamrovli islohotlar olib borilayotganligiga
barchamiz guvohmiz. Qolaversa, yoshlar ta’lim-tarbiyasida,
ilm-fanni zamon talablariga mos rivojlantirish borasida dadil
qadamlar qoʻyildi. Jumladan, ma’naviyat sohasiga ham alohida
e’tibor qaratilmoqda.
Milliy oʻzligimizni anglash, milliy, ma’naviy-ruhiy tiklan-

ish, chekkadan qaraganda“oddiy va soddagina”tuyulsa-da, real
hayotda juda ham murakkab jarayon hisoblanadi. Chunki u
milliy negilizimning kelib chiqmasligi va mamlakatimizda koʻp
millatlar istiqomat qilishi kabi oʻta murakkab muammolar bilan

bogʻliqdir. Shuningdek, milliy taraqqiyotga nisbatan sobiq shoʻro-
lar hukmronligi davridagi qotib qolgan qarashlardan tezroq qutil-
ish va oʻzbeklarning «menligini» qaror toptirishdek masalalar
mavjudligini ham hisobga olish lozim boʻladi.
Maʼnaviy tarbiyani toʻgʻri yoʻlga qoʻymay turib, ijtimoiy-siyosiy,

iqtisodiy, jugʻrofiy va ekologik muammolarni hal qilib boʻlmaydi.
Chunki bu muammolarning kelib chiqishi umummaʼnaviy tar-
biyada yuzaga kelgan boʻshliq, beparvolik bilan bogʻliq.
Milliy oʻzligimizni anglash, milliy, ma’naviy-ruhiy tiklanish,

chekkadan qaraganda“oddiy va soddagina”tuyulsa-da, real hay-
otda juda ham murakkab jarayon hisoblanadi. Chunki u milliy
negilizimning kelib chiqmasligi vamamlakatimizda koʻpmillatlar
istiqomat qilishi kabi oʻta murakkab muammolar bilan bogʻliqdir.
Shuningdek, milliy taraqqiyotga nisbatan sobiq shoʻrolar hukm-
ronligi davridagi qotib qolgan qarashlardan tezroq qutilish va
oʻzbeklarning“menligini”qaror toptirishdekmasalalarmavjudlig-
ini ham hisobga olish lozim boʻladi.
Mustaqilligimizni mustahkamlash va mamlakatimizda

demokratik jamiyat qurish jarayonida milliy, ma’naviy-ruhiy
tiklanishimiz borasida olib boriladigan barcha ilmiy, tarbiyaviy va
tashkiliy ishlarimiz ana shu konseptual gʻoyalar asosiga yoʻnaltir-
ilgandagina kutilgan natijalarni berishi mumkin boʻladi. Ana shu
ma’noda hammillatning oʻz-oʻzini anglashi bilan bogʻliq boʻlgan
muammolarni oʻrganish, chuqur tahlil qilish va tegishli ilmiy
xulosalar ishlab chiqishga ehtiyoj oshib bormoqda. Bu murakkab
vazifani amalga oshirish uchun esa turli sohalar olimlarining
yakdillik bilan faoliyat koʻrsatishi zarurdir.
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Prezidentimiz ShavkatMirziyoyev ta’kidlaganidek:“Hozirgi
vaqtda diyorimizda 130 dan ortiq millat va elat vakillari oʻzaro
hamjihat yashamoqda, 16 konfessiyagamansub diniy tashkilotlar
erkin faoliyat yuritmoqda. Jamiyatimizdahukmsurayotgan oʻzaro
doʻstlik va hamjihatlikni yanada rivojlantirish, qaysi millat, din va
e’tiqodga mansubligidan qat’iy nazar, barcha fuqarolar uchun
tenghuquqlarni ta’minlash e’tiborimizmarkazida boʻladi. Ularn-
ing oʻrtasiga nifoq soladigan ekstremistik va radikal gʻoyalarni tar-
qatishga Oʻzbekistonda mutloqo yoʻl qoʻyilmaydi”.
Davlatimiz rahbarining“Jamiyat hayotining tanasi iqtisodiyot

boʻlsa, uning joni, ruhi ma’naviyatdir”degan soʻzlari mohiy-
atidagi uygʻonish nafasi Hazrat Navoiy da’vatlariga mohiyatan
uygʻun boʻlib, Uchinchi Renessans poydevorini yaratishga azmu
shijaot bilan kirishgan xalqimiz uchun tarbiya, yaxshi xulq, aql-
idrok, bilim, ma’naviyat naqadar tengsiz qudrat va ruhiy manba
ekanini yana bir bor anglatdi. Demak, yuksak ma’naviyat bilan
jamiyat hayotining tanasi boʻlgan iqtisodiyot vujudiga jon, ruh ki-
radi, unga tiriklik, tengsiz yaratuvchi qudrat baxsh etiladi.
“Ma’naviy-ma’rifiy ishlar tizimini tubdan takomillashtirish

choratadbirlari toʻgʻrisida”gi qarorda ta’kidlanganidek, xalqimiz,
ayniqsa, yoshlarni jaholat soyasini solish uchun tinimsiz chiranib
yotgan ma’naviy tahdidlardan himoya qilish borasida tashkiliy-
amaliy va ilmiy-tadqiqot ishlarini yangi talablar asosida yoʻlga
qoʻyish, bu yoʻnalishda davlat tashkilotlari, fuqarolik jamiyati in-
stitutlari, ommaviy axborot vositalari hamda xususiy sektorning
ijtimoiy hamkorligini mustahkamlash borasidagi ishlarni yangi
bosqichga koʻtaradi. Mavjud muammolarni hal etish, ma’naviy-
ma’rifiy ishlarning samarasi va ta’sirchanligini oshirish, koʻlami
vamiqyosini yanadakengaytirish,mamlakat aholisi, avvalo, yosh-
lar qalbida Vatanimizda amalga oshirilayotgan islohotlarga daxl-
dorlik hissini kuchaytirish, sohadagi ishlarni muvofiqlashtirish
boʻyicha yagona tizimyaratiladi. Ana shu asosda, ezgulik va inson-
parvarlik tamoyiliga asoslangan“Milliy tiklanishdan –milliy yuk-
salish sari» gʻoyasini keng targʻib etish orqali, jamiyatda sogʻlom
dunyoqarash va bunyodkorlik umummilliy harakatga aylantiri-
ladi. Oila, ta’lim tashkilotlari vamahallalardama’naviy tarbiyan-
ing uzviyligini ta’minlash, targʻibot-tashviqot va tarbiya yoʻnal-
ishidagi ishlarni ilmiy asosda tashkil etish, soha boʻyicha ilmiy va
uslubiy tadqiqotlar samaradorligini oshirish, ijtimoiy-ma’naviy
muhit barqarorligini mustahkamlashga qaratilgan doimiy mon-
itoring tizimi joriy qilinadi. El-yurt taqdiriga loqaydlik, ma-
halliychilik, urugʻ-aymoqchilik, korrupsiya, oilaviy qadriyatlarga
bepisandlik va yoshlar tarbiyasigamas’uliyatsizlik kabi illatlarga
barham berishga qaratilgan kompleks chora-tadbirlar amalga os-
hiriladi.

Xulosa

Xulosa oʻrnida shuni aytish mumkinki, Ma’naviyat, uning asosi
boʻlgan yuksak axloq, ruhiy poklik, qalban uygʻoqlik, bedor vij-
don, mustahkam iymon bahor nafasiga oʻxshaydi. U shakllanib,
rivojlanib borarkan, oʻz yoʻlida qancha gullash fasllarini koʻrdi, ay-
ozlarning ta’qibu tahdidlarini boshdan oʻtkazdi. Uning faraxbash
nafasi ta’siri qanchalar mavjud boʻlsa, afsuski unga qarshi sovuq
yellar ham shunchalar mavjuddir. Shu bois ham u hamisha, har
bir davrda bu sinovu tahdidlardan kuchli boʻlib, qudratga toʻlib oʻ-
tadi. Negaki, unga davru davronlarga uygʻonish baxsh etuvchi so-
hibdillar ezgu amallari birla quvvat baxsh etadi.
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